Clerus hujusmodi impositionem exiget, sive fructus, sive speciem, sive numeratam pecuniam percipiendo justa Conventiones quas p̄denter cum provinciis, populis, parrochiis, aut privatis personis inire poterit et quoties necesse sit publici Magistratus ei ad ipsam impositionem exigen tam auxilio eunt adhibitis ad id mediis, quae pro vēctigalium exactione prescripta habentur.

Præterea bona omnia ecclesiastica, præcita annū 1845 legē haud quam comprehensa, et non dum alienata, ecclesiæ statim et sine mora restituentur, iis, quæ ex spectantibus ad virorum Cœnobia adhuc remanent, minime exclusis. Impeditis tamen præsenti utrorumque honorum conditione ac proinde evidenti ecclesiæ utilitate, sanctitas sua permittit, ac statuit ut constitutum ex iis pretium statim et sine mora committetur, cum redditibus super regni debito fundatis vulgo inscripciones intransferibles del 5 por 100, servatis omnino forma à regulis, quæ de venditione honorum ad sanctimoniū familiās pertinentium articulo trigessimoquinto præfixæ sunt. In iis exequendis, quæ hoc articulo statuuntur, omnia prædicta bona pro suo justo valorc, et quibuscumque oneribus deductis imputanda erunt.

Art. 39. Régium Gubernium quoad suarum partium est, salvo cetero-quin jure Diocesanorum Præsulum proprio, necessariis adhibitis providentiis efficiet ut illi, quos inter bona ad cappellania, piasque fundationes spectantia distributa fuerint, caveant de mediis ad onera adimplenda ipsis bonis adnexa.

Similiter providebit, ut pari modo piis oneribus satisfiat, quibus bona ecclesiastica hanc cum obligatione alienata, affecta existant.

Solum porro Gubernium semper cayebit de implemento onerum iis bonis adjectorum quæ ut pote ab hujusmodi obligatione immunita dividenda fuerint.

Art. 40. Omnia memorata bona proprietatis jure ad ecclesiam pertinere ejusque nomine per clerum usufruenda et administranda fore declaratur.

Cruciatæ proventus ordinarii Præsules in sua quisque Diocesi, ut pote facilitatibus bullæ ad hoc instructi, administrabunt ad eos erogandos juxta normam in ultima prorogatione apostolici ad rem induci præscriptam; salvis obligationibus, quibus iidem proventus vi conventionum cum Sancta Sede initiarum obnoxii sunt. Ratio et forma dictæ administrationis obeundæ, collatis inter Sanctitatem Suam, et Regiam Majestatem consuetur.

Itemque Ordinarii administrabunt proventus quadragessimalis Indulti, eos Beneficentiae institutis et charitatis operibus in propriis Diocesis im pendendo, servata forma apostolicarum concessionum.

Reliquæ facultates apostolice officio adnexas Commissarii Cruciatæ, et consequentes attributiones per Archiepiscopum Toletanum ea amplitudine et forma exercebuntur, quam Apostolica Sedis præfiniet.

Art. 41. Ecclesia in super jus habebit novas legitimo quovis titulo acquirendi possessiones: ejusque proprietas in omnibus, quæ nunc possidet, vel in posterum acquiret, inviolabilis solemniter erit. Próinde quo ad antiquas novasque ecclesiasticas fundationes nulla vel suppressio, vel unio fieri poterit absque intervnu Auctoritatis Apostolice Sedis, salvis facultatibus à Sacro Concilio Tridentino Episcopis tributis.

Art. 42. His pæliabilitis, attenta utilitate quæ in causam Religionis ex hac conventione dimanatura erit, Summus Pontifex, instanti Majestate Sua, ad publicam tranquilitatem tuendam, decernit ac declarat, illos qui bona ecclesiastica in præteritis catholici Regni vicibus juxta latas tunc civiles ordinationes emerunt, eorumque possessionem adepti sunt, atque alios ab emporibus ipsis causam habentes, nullam ullo tempore molestiam habituros, neque à se, neque à Romanis Pontificibus successoribus suis, immo vero eorumdem bonorum proprietatem, redditus et emolumenta tutæ, et pacifica fore penes ipsos, atque ab iis causam habentes.

Art. 43. Caetera ad res et personas ecclesiasticas pertinentia, super quibus provisum non est articulis præcedentibus, dirigentur omnia, et administrabuntur juxta canonice vigentem ecclesiæ disciplinam.

Art. 44. Summus Pontifex, et catholica Majestates declarant Regales Hispaniarum Coronæ prærogativas satis tectas manere ad formant conventionum quæ, inter utramque potestatem celebratæ anterius sunt. Atque id o enuntiatæ conventiones et specialiter ea quæ inter Summum Pontificem Benedictum XIV et Regem Catholicum Ferdinandum VI, anno 1753, inita est, confirmatæ declarantur ac plene in suo rohore persistent quod ad ea emnia, quæ per præsentem inmutata aut modificta minime fuerint.

Art. 45. Per solemnum hanc conventionem leges, ordinationes, et decreta quovis modo et forma in Hispaniarum dominis hactenus lata, in quantum illi adversantur, abrogata habebuntur: ipsaque conventio ut lex Status deinceps eiusdem in dominis perpetuo vigebit. Atque idcirco utraque contrahentium pars spondet se successoresque suos omnia et singula, de quibus in his articulis utriusque conventum est, sancte servatueros. Si qua vero in posterum supervenerit difficultas, Sanctitas Sua, et Regia Majestas invicem conferent ad rem amice componendam.

Art. 46. Ratificationum hujus conventionis traditio fiet intra sexaginta dierum spatium à die hisce articulis apposita, aut citius, si fieri potes.